Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

города Можги Удмуртской Республики

                                                    ПРИКАЗ

Об организации лагеря с дневным

 пребыванием детей

В связи с подготовкой летней оздоровительной кампании и в целях

обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным

пребыванием, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Поручить Шуклиной Оксане Валерьевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, организацию работы летнего оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей на базе МБОУ «СОШ №4».

2.Назначить Воробьёву Ирину Михайловну, советника директора по

воспитанию, начальником лагеря.

3.Поручить Добровольской Надежде Евгеньевне, заместителю директора по

административно-хозяйственной работе, подготовку помещений игровых комнат,

спортзала и других необходимых помещений в соответствии с требованиями

охраны труда и нормами СанПиНа.

4.Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для учащихся без

статуса ОВЗ (ограниченные возможности здоровья) МБОУ «СОШ № 4» в возрасте

от 6,5 лет до 15 лет  в составе 4-х отрядов (100 человек)  с 17.06.2025г.  по

15.07.2025г. без организации дневного сна.

5.Направить для работы в лагере в счет работы следующих педагогов:

Дмитриеву К.В., Волкову А.Ю., Газиятову И.С., Гоголеву О.А., Дровосекову Н.Н.,

Никонову Р.Е., Нырову С.И., Петрова М.И., Протасову С.А., Пчелову Ю.О.,

Скворцова А.С., Трофимову Т.А., Шутикову Л.Н..

 6.Назначить в резерв следующих учителей: Белову Н.Н., Буркееву Л.С.,

Смирнову П.В..

7.Возложить на начальника лагеря, воспитателей отрядов ответственность за

состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря,

а именно:

     - за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за

обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;

    - за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

    - за безопасность проведения спортивных игр.

8.Назначить бракеражную комиссию для определения качества блюд,

приготовленных в школьной столовой в составе:

Ф.И.О. Должность

Косихина И.З. Повар с мат. ответ.

Воробьева И.М. Начальник

Дмитриева К.В. Воспитатель

Номер

документа

Дата

составления

86 27.02.2025

Гоголева О.А. Воспитатель

Гоголева Т.В. Фельдшер

9.Поручить Воробьёвой И.М., начальнику лагеря, провести первичный

инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного лагеря

по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

10.Поручить Воробьёвой И.М., начальнику лагеря, назначить ответственных за

проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным направлениям.

11. Возложить на Добровольскую Н.Е., заместителя директора по

административно-хозяйственной работе, ответственность за противопожарную

безопасность детей и соблюдение правил санитарной гигиены.

12.Возложить на Шуклину О.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственность за организацию профилактической работы

по предупреждению правонарушений среди детей и подростков в летний период.

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шуклину О.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор МБОУ «СОШ № 4»                            С.В. Николаева

С приказом ознакомлены:

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

_________________________________ «__»____________2025г.

__________________________________ «__»____________2025г

__________________________________ «__»____________2025г

__________________________________ «__»____________2025г

__________________________________ «__»____________2025г

_________________________________ «__»____________2025г

__________________________________ «__»____________2025г

__________________________________ «__»____________2025г